
FIs 

e 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Oficio n 9 056/2022— DEP 	 Coronel Vivida PR, 24 de junho de 2022. 

Da: Divisão de Estudos e Projetos 

Para: ANDERSON BARRETO 
Prefeito Municipal 

Referente: SOLICITAMOS A REPROGRAMAÇÃO DA PROPOSTA COM ADITIVO DE PRAZO DE 

VIGÊNCIA AO CONTRATO 70/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2  24/2022, "CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE SOLOS E DA ESTRUTURA / ALVENARIA DE 

TODAS AS INSTALAÇÕES DA EDIFICAÇÃO, E SOLUÇÃO TÉCNICA DE REPAROS, COM EMISSÃO 

DE LAUDO TÉCNICO E FOTOGRÁFICO, DA EDIFICAÇÃO 'ESCOLA MUNICIPAL SETE DE 

SETEMBRO - EIEF", MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA. 

Vimos através deste solicitar a competente autorização para que possamos 

efetuar o aditivo de prazo de vigência ao contrato supra citado conforme segue: 

- O prazo a ser aditado é de 60 (sessenta) dias a partir do dia 4 (quatro) de julho de 

2022, data em que o contrato se encerra. 

- O novo prazo de vigência será até o dia 2 (dois) de setembro de 2022. 

Este segundo aditivo se deve ao fato de testes imprevistos (e já aditados) que surgiram 

no decorrer da obra, que se mostram necessários para a qualidade final do laudo e 

considerados extremamente importantes pela perita e não contemplados na dispensa. 

Os testes anteriormente aditados ao contrato são: Análise Granulométrica, 

Determinação do Limite de Liquidez, Determinação Limite de Plasticidade, Ensaio de 

Compactação (Proctor), Massa específica aparente - In Situ e Adensamento Unidimensional. 

Sendo assim este departamento é de parecer favorável ao aditivo de prazo e de meta 

física-financeira, para que a obra seja concluída. 

Certos de contarmos com sua atenção colocamo-nos à disposição para qualquer 

informação complementar que se faça necessário. 

Atenciosamente, 

"̂i 

 
$t  

Dec  

João Rodolfo Petzhold Ferri 
Divisão de Estudos e Projetos 

Secretaria de Obras Viação e Urbanismo 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br  
CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 



,... 	; 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2  02 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Segundo termo aditivo ao contrato n 2  70/2022 decorrente da Dispensa de Licitação n 9  

24/2022, que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa CONSTRUTORA 
INGENIUM - EIRELI, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob n 2  76.995.455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na 

cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Sr. 

Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA INGENIUM - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com 

sede na Rua Princesa lzabel, 3343 - Centro, na cidade de Realeza (85.770-000), Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 2  10.312.795/0001-27, neste ato representada pela Sra. 

Regina de Toni, inscrita no CPF sob o n 2  033,397.479-46 e RG n 2  7.213.221-1 (CONTATO: 

ingeniumpericias@gmail.com , (46) 3543-4050). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA referente ao 

Contrato n 2  70/2022 que tem como objeto a Contratação de empresa para serviços de 
avaliação de solos e da estrutura / alvenaria de todas as instalações da edificação, e 
solução técnica de reparos, com emissão de laudo técnico e fotográfico, da edificação 
"Escola Municipal Sete de Setembro - EIEF", situada à Rua Primo Zeni, esquina com Rua 
Cândido de Lima, situado no bairro Jardim Luiz Schiavini, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no Termo de Referência em anexo ao processo. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
A prorrogação do prazo de vigência, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da 

Cláusula Terceira do Contrato n 2  70/2022 de 04 de maio de 2022, com fundamento no artigo 

57, § 12, da Lei Federal n 2  8.666/93, ofício n 2  056/2022 da Divisão de Estudos e Projetos e 

Deliberação Superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se o prazo de vigência por mais 60 (sessenta) dias, de 05 de julho de 2022 a 02 de 
setembro de 2022. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2  70/2022 de 04 de maio de 

2022. 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  

Página 1 de 2 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 01 de julho de 2022. 

ANDERSON MANIQUE A 	 1taIp0r
NDERSONIMANIQUE 

BARRETO9673 11 09991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2022.07.01 16:14:45 -0300' 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

Assinado de forma 
REGINA DE digital por REGINA 

TONI:0333 DE
TONI:03339747946 

9747946 	Dados: 2022.07.07 

13:20:27  -0300' 

Regina de Toni 

Construtora Ingenium - Eireli 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Página 2 de 2 



RP  

E DI tQRA7 	do de forma digital por 

EDITORA JURITI 

LIDA:80192081000108 DiÁRIO DO SUDOESTE DO:  J Li RI li I=PATO BRANCO, ou=SeCrelana da 

Receita Fecerai do Brasil- RFB, 

LTDA:801 920 ourO 1047500000147, 

ou=P1E1ENC1ALC ,,=EDITORA JURITI 
LTDA:801 92081000100 81 0001 08  

Dados: 202007.07 17:51:41 0300' Pu b licaçoes Lega is Caderno Integrante da Edição n ° 8178 
Pato Branco, 8 de julho de 2022 

Este espaço é destinado a publicação de editais públicos ou privados que tem como finalidade tornar público as informações a cerca dos atos e fatos ocorridos, 
dando transparência as ações dos órgãos públicos e das empresas. Os leitores podem acompanhar nos editais toda e qualquer medida adotada pelas prefeituras, 

câmaras municipais, empresas de economia mista, autarquias, entidades, associações, instituições, empresas e outras denominações que tenham a 
necessidade de tornar públicos seus atos. 

CÂMARA ML'NICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N 0212022 

A M,,oa I'O,rrl,,ra da Ca,r,ara Municipal de Voreadoero de Saudado do Iguaçu, Estado do 
Porand, em conformidade ao ara. 17, 6,0440 001V de seu Begiraseolu Interno, o 00 uso das 
otnhuçôco ,o'  6,' s3,, o,,si,'sa,ln's psiu l.s'giuiaçSe Vig 1'o'rm conformidade corna 
8.bób/93, FIOSIOL(XA ,, Procedimento Licilatóri,', no modalidade Oisps'rca do Licitação 
o". 112/2022, referente à tuntratiç3o de rsopeor.o o.perialiaoda paraAteo)CooçAo de 
monuleoç),o no psrdio au'de do Pudor Legidolo'o do srrusoolpio de Saudade sie Iguaçu/PR 
ADJUDICANDO o objeto da IdoSa4'),, coso o PmpT000 vencedora Cot,ateutu,a Comi,,, 
inscrita ni ('NPJ 'o,h o 0°  44.534773/0430413, o,,ao ,,u'ds' e,, Rua. Voluntários do POtt/a, 
3064, Cop: 65551)086), Bona,, Suo G(-ria rci a,,  Slurt53po d,' (34opirsoirdro, Ii,,sod,, do I'orart,O, 
qIle opasrorttou a 005,0, preço, conformeseguo: sa)or (e 6$ 3.531,36 (trOo o,,). quA,h,,o,lo, 

Saudade du, Iguaçu. Ride julho de 2021 

ioaomot Adorne Cesciu 
Peosideolo do Podar Legiolalino 

Felipe Fueglaeiai 	 1 asA Carlos de Aos), 	 Celso, Glaoasaiol 
V,ra'Presi,lrnrr 	 PornoiroSr'rorOri,' 	 Segedo Çersoror,,, 

uvsSOoa olsetasu De LICITAÇÃO No lo/oral 

puOT'OCOLO 2022/00/200360 

12,0),4  80.07a.100/0001.86. 

CONTRATADA: TRINDADE 5 l'olNouDE ARQUITETURA O COSS34LTORIA LSrIINOTOCNICA 01)0' 
ME 
CNP) V  39.363.74710001.40 

auraTo 0 preterre contrato ter,, pmr ob jeto soqronç3o Ir' coVtraraçto de empresa especializada 

pura elaboruçio de projetos atqo,tetb,icoo a reoVa)iauç3o do ArVreut,o 0440:4/pai Crr,lu BISe. 

conforme desor)t,eoabaixo: 

ITEM  
- 

PRODUTO 

1 
 aSO'  

"-.l 
Valo, 	Vala, Tatus 

Ar,OáVu 

pliu,te baixa, cortes e fachadas. 
.Projetas Aq.,.Ccó~.C.S do Teatro —inent.. 
'Moa proposta da or)atcuoo,ro,6coo dOsoroolser,dO 

1 ,1 ). ros  4, lrrrr,u,es Coes prupoor.a ar 'eorsr,rseotAo, 00,4 6010.525,00 OS 10.500.00 

'eeo4osas 	 )a,r'iruaimruou 	 rr.r'ru 	e 	portar 	aspeVuu 

.Orrosee,004orao5ada(ocoora) 	Com 	e,ka4u0o 

VALOR. 4$ 17.500,00 dezessete te.) 444,er,rrlm e  oitenta reais) 

PRAZO DE VIGeNCIA 22 tdoZC) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, 5°: 0V.06- 000a,0a/r, aVlu da Obra, a Smo/ço,u,S.r,u,: 46.01 - 
4,503 na Obra, e 5100/40034~M, 15.452.002.6.2.012 - 000,tadn$ Oea ,'au,aoa,o de dio:sSo da Os'os 
e Sen ,lços Litanos; 33.90.39 Outros Serviços de Terce— P~ )ur;d.u; Despesa - 1179, 

00 ,,' toureusu do 00,00 da )A1)u da 2022. 

Prefeito Mun.Cilui 

Mt'Nl('IPI() DE CORONEL VIVIDA ESTADO) D(5 PARANÁ, 

loxIruIo Forrou de Pousar do L'oslruda siso Eoeroioao do Nomoadoo paro onerar,, 
]Estatutário. 

	

Termo Posuo 1 Entrada cm 	 Nome 	Cargo 

 Enerciriu 	Publico 
531 de 

	

0006)2022 	
0110612022 	RIS ao0eO 	

eI 
 Munzipai 

532 da Aodou,ta 	 Aus,s/a,,to 
I)06)2022_,, 	

2022 
	

_61!!!,doR 	Suor') 1 

	

033 da 	 ' 	CaAUuVa de 	Agente Tocmoco 

	

01)06)2022 	Quadras 	 da S800aV,0032 

	

53,4 de 	 ria de 

	

01106/2022 	
0110612022 	 $44_4 p.uao 	Manu 

	

535 da 	 Juadd. PrVlasaor 

	

03/05)2022 	 Alarmar 	 MAr,.opal 

	

536da 	 119,sr~O 	 Pro fessor  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N 143/2022 

osulasosu 12 (DOZE) Meses ( 41 I5!30)2124a041004023). 

,0001ts.oa,r,a,rc00.0000bpo,5,ar,,',, a,, r ,:o.r ,,, t ',ro.ra/.ar.,ou,)ur,000a .Oso'roro,,oCrs ,asa., 

1T .O vaboa 

Itoti 

000 

	

11 to- Ocm 

iett. 

Jruu 

ao 

1 	n. to,, 
22^00` 

'4. ,,10., 
20 

'.106,06 
sijo. 

..J0.t0006 

rormrmdEa054500rsIIO.tCLraaar 00500200. ) uudaa.Ios,s oUoo,u ao  ei 39~00 

7 Ro, , oaos00.soO900.O,.1 ..no#o.2a0aoa. at ôMir. 990,w, W.40m 

- . 0__ 00 005 

asaoraeaoao. 	 ss 	.5 	 .005050arasso 
r0mu 1.$00.00 100000 

00  vWD. 05002 oisso.m 

000000 00500004 00 aas a 	 i 0000 

 

Au 

5000 . 06$ 
56) 

a 	 2ao).00 
'$0340 

6.35000 
613010 

1ao,, itIco 
oro' ,35 

1.0 'da' rosa, da 04400 R.g.sc, 50 050000205 RI 310.150,00(10.0,00.. laa.uota a $000)r. 9,06400. 

O a, o,a'uooOoo 000 ,44, a400  soa ec,,r,i0, ,.04n500 5as, ,un,,O,,, 4011/,rra a 0,eanOa oauoeoa,5,çuo 
000060ao, a, ss , a,4400 ,46.034 do,  50 ,soaO)Oa,00 , . 0uo, .44 ,0 r,,00041 a 5.SC' 3, '0: t 130,A 

5o,du000,.,0r50 0,23or,ro0a5Io o e5aV)uarIma; 00.0,' Possua do carssaepouoa 00.001aesorOs, 0450210502.006 
405,303,0 060,50003 do Omasloesarla 3, 2403,0,0040 a et,r.)aOO,rra, 00.0000' 000500 a, 

0,300,3. 0310: 0I.00.39000uOa'u0000doCo'VslaSIdatsotd50  Desçam.  1544: 04.43 0101/1000045 004140 
50003; 

 
02.0 ' 61020 00.040 21 0o.ul203a sana1, 0023300040.056 ' Osaasao'100 Ou, 0,00 050000aA 3, 

MUNICÍPIO DE MAR)OPOLJS 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO BLETRÕN)C0 6' 30)3022. 

PROCESSO P1' 5002022. Erni oonoo,d3roa ao resultado de classificação, uptanantado pelo 

Pregoero e, estando o ptsoed.mrn)0 Fc.taloeio de acordo coro as disposçSes coradas os Lei o' 
10.52Cs'2002, subaidiariarneota na Lei o' 8.665, 513. Decreto Mur:cipai n' 00612008. Decreto Murc:pai 

380020 e coro ldces no Decreto Municipal r'043, de 20 de agosto de 2007, que regulamentar 

Sistema de Registro de Preços HOMOLOGO oEddol np'g'atado. que tem por 06(0)0 d implaetaç)0 
de REGISTRO DE PREÇOS para luva coreia) aquusçâo de materiais de higiene pessoal, cama, 

'rosa e banho que sgnâo uSízados pelos departamentos r'uoospa:u, Os e,r,oresas Pari Ir,dúsboa 

TaxIS LIda. inscrita nu CNPJ suo o n° 37.020.966,0001-090 Insc'lçào Estadual sobori' 904467 1, 247. 

com  o valor (00) de 0$ 4.140.55 (QuaPo rn01 recto e quolen)a e 0,04 loos e cinquenta e Cinco 

contaoos). ML. Comércio o RoprcsrmCaçdes Lua orsocla no CNPJ sob o,' 44.651.1400001.61 

)nscsçao Estadual sob os' 0330022989, ,oer o valor total de R$ 28.265,00 Veta e 540 ml duzentos 
e sessenta e Cinco IRES). Mu)jsui Comércio o Disb:buiçdo LOa. iti0006a no CNPJ sob o 
1Z.81.407i5001-71 e inscnçào Estadual sob or' 0390054482. cote o valor Mal de R$ 14.186.00 

(Quatorze trAi cento e ~ta msn:s'ea.s(. Valo Comercio ar Produtos Médicos o loosp.oiares Eireé, 
'1000)4 no CNPJ sob a o' 32.635.44500500I.34 a irscr'ção Estadia) 5000 o' 900227125, coro 

oslo' total do RI 10.410,10 (Dez mil quatrocentos e dez rea:s e dez 00/14205). E determino que sejam 
elaboradas as ducursEr)aç009 recessa'iat Te acerto core os certos legais. Marópol,s. 07 do Julho 

de 2022. Mora Eduardo Lopes PodeI - Pre'e40 Municipal. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 

Comunica que TORNA SEM EFEITO o publicação, que circulou no dia 07 do 

julho do 2022, relacion ada ao Pregão Eletrônico n °  1040022 referente ao 

objeto: Contratação de pessoa jurídica paro a elaboração de estudo técnico, 

visando determinar os locais que possuem a necessidade de instalação de 

equipamentos de fiscalização eletrônica. do tipo fluo, na malha viária

municipal. com  o respectivo projeto e demais documentos pert i nentes, 

conforme estabelece as Resoluções do CONTRAN n' 790(2020 e 
n°80412020, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 

Engenharia e Obras, através do Departamento de Trânsito - DEPATRAN, 

por conter erro matéria.  

MUNICÍPIO DE MARIÕPOLIS 
EXTRATO 	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10912022. PREGÃO 
ELETRÔNICO 0  2812022. EMPRESA: Dunas Distribuidora de Filtros e 
Lubrificantes LIda, CNPJ sob o n°34.001.937(0001-01 e Inscrição Estadual sob o 
n' 0290649374. DO OBJETO: a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para 
tutora eventual aquisição de lubrificantes e f:lb'oo, que serão Utilizados TO 

manutenção de veículos e máquinas da frota municipal. 
LOTO ITE SEOCR)ÇUO 010 SrI 0 54i1 1//341. 0001/4 

Suo 	 Mao, os o 1 1 5S 527 Vi  vF/S)v 

Ca030o. O 
.5000 	50, 
20.00 00 
sOO 
OEOCIJ,OO. 
as' San. 

1 0540 	 52040, 6' d'oS 3.1H,21 OFiTON 
1s40a ISOlEm) 
5.00000 

/10000.. 

'C Sus 

	
Moto,  02 0 00,09 0112,tt DE1T01m 

AuooBI'a Il0lE1 
S40vas 0*20 
59. Som EX 

/1 C9eo 	MA)n /00 11,0 ocos 0.709,00 100101) 

Oasole, O 
5.66055500 
00.5, 

'1 Sus OTF Too 0/ 0.' 05043 't sovo 'orço:., 

RECOCLOT 

'5 Suo ao :'t Ou /004 c3i000 0001001 

RECICLADO 
5 09*5 	T erir 2 40 35459 1/5000 P0106 

Faço 5u 	 00 

cST 10-4 
1 2e Suo 	 5 ln 40 64 /4/90 r0510'J Fuive 

Fç. 0.. 50 
Cem 70.0 

22 001550004 /00 L)oO 1 	1 — 1 COO/e P340500 

VALOR TOTAL DA ATA o  RS 52.372,60 (Cinquenta e dois mil trezentos e setenta 
e dois reais e sessenta Centavos). DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: A 
presente Ata terá validade por até 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. DO 
PRAZO, LOCAL DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO: Os produtos 
deverão ser entregues, TO prazo máximo de 20 (vinte) dias. DO PAGAMENTO: Os 
pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA' Despesa 767, 785, 868, 950, 1140, 1189. 1190. GESTOR DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Aline Ruttreo. Mariópolis, 05 de Julho de 2022 
Município de Mariripolis. Maria Eduardo Lopes Paulek Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
Extrato Termo de Aditamento 0  032022 -Cootralo o" 124/2019GP. 

loexigibitidode Oc  39/2019, Chantaniesmo Público no 03/2019. 

PARTES: Município de Pomo Branco e Clínica de Urologia Janczeski 

Ltda. OBJETO: Prestação de Scr'.iços etc Apoio a Diagnose e 

Terapia, para a prestação de serviços eito procedimentos de Média e 

Alta Complexidade Amhsttamoriaí, visando atender aos usuários do 

Sistema Único de Saúde - SUS residentes no Município de Pato 

Branco, bem como aos usuários rci'crcociados conforme paclouções 

firmadas viu Secretaria Municipal de Saúde de Pato Bronco, com 

sabres constantes da Tabela do SUS Municipal. ADITAMENTO: 

Do \'ator: Com base na Lei 8,666193, de 21 de junho de 1993, ede 

acordo com a solicitação apresentada pela Secretaria Municipal de 

Saúde, devidamente justificada pela alteração de valor constante si 

Portaria OM/MS 0  3.203 de 18/11121 e no Artigo 130, § 6, da 

pontaria de Consolidação 100  1, de setembro de 2017, as partes 

pactuam a alteração de valor para o item 12 do lote 1, passando a ser 

o valor unitário de R$ 479,66 (quatrocentos e setenta e nove reato e 

sessenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 

303 - Despesa: 1487 - Desdobramento: 2000; Fonte: 494 - Despesa: 

1490 Dcodoheaoneolo: 2003). Permanecem cm plena vigúnrta todas 

72)06)7022 1 	Sva,aro 	 Protosso, 1 	 MIJN)CIPIO DE PATO BRANCO 
.J,.._.romvoo..... ,_.......M) qpr'i AVISO DE PREGÃO ELETRÕNICO N° 10612022 

OBJETO: Contratação de empresa pata a prestação de serviços de Seguro 
elebrónico: 	 wm  tg ~arir:  . conforma autorizado pela L., Municipal 

n°3063,d.2edo maio 0e2OXr.ro9u)amootaou pelo 000rasor0705r.do tode)ai50002021. 	 para Veículos, destinado a cobertura de veículos de propriedade do 
citio para atender ao necessidades da Administração Municipal. 

PREÇO MAXIMO GLOBAL: R$ 210.255.96. 

DATA DE ABERTURA: 21 de julho de 2022. 8 
 OShOOmm, no endereço 

1u11ut A: 'o 	 .lae. 	00 ro,040, 	 roO,; 	
•04,500 azousco 	 ele) é co VI sol www 000 b (çomp 9b 

,,,vr'r..osos.'c..,o:s.r'a.,a1ooao2o7ioe)oo2zn,o,asrmrrunonnd0r,L,,ov"oopaxsa/r'aanor/.u.c'ao 	 O 	Edital 	poda 	ser 	obtido no 	stia 	www.Dalobnanco. pr . 000.br - 

hitots'Vvuww.ocv.torlcompras. 	Demais 	informações 	pelo 	e - mail: 
55151031,0111 	 licdacavJj90palobra r ico .  pr.ovb v.,. Pregoeira - Regiane Rufafo. 
It 11, 

M~  e- W021 o 	 ——Q4 M  —  tu 	 MUNICiPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 

O Presidente do Orquestra Sar/fõr,oa de Pato Bronco CNPJ 12.547.28310001 	Adimho 02 ao Cuoea6o n' 7012022 ~ Dispensa de LicitaÇAO ri' 2412022 - Contratante  Mjnlu500  co 

Ntuso)clpio de tt,pelaeu  D'Oeste 	
75, J000 Pedro Feeron Zanella, no uso de suas atribu i ções torna público a 	Coronel Vn'de. CONTRATADA, CONSTRUTORA )NGEN)UM - EIREL). CN°J ri' 1 0.312.79510001. 

 encontra 	 ) 	 o, 4 	 m 	ou 	'0 	
convocação p 	Assembleia Gera l p 	 Eleição 4 	diretoria d ins t i tuição. 	27 E T m Ao ou wn ou obro 	 IR PRORROG ÇOO DO PRAZO DE )oe C 	 5 oad 

PORTARIA '5' 100612022 	
que seria realizada no d,a 18)07)2022 com pnmeira chamada ias 19:00 horas e 	

nos termos do OavsuIa Tc'maoa do Contrato. rum flvndanorto no artigo 57. SI'. da Lo' Fodotalo' 

DATA : 8607,2020 

 
,segunda convocação As 1930. no seguinte endereço' Rua Prefeito Graefl, 	

8.666033, oficio da O,osOo o, Estudos, Projetos o DolisnraçSO Superior. Prorrago.so  o vazo de 

SússuIu N,,,oc,a ('oo,,dc,,a,loeo l'cdugisgou.s tu Escola Moai(,po) r Ju,e,stisl ltoodj - El 	
bairro La SalIe, número 35. cep 85505-120, no munic íp io de Pato Branco ' PR.' 	 Prefeito.

os de~ 



Paraná, 08 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XI N° 2557 

Publicado por: 
Sandra Pelentil 

Código Identificador:E7D2E5D9 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO ADITIVO LICITACOES-E 

Termo aditivo ao acordo de cooperação técnica para utilização de 
sistema eletrônico de licitações que entre si celebram o município de 
Coronel Vivida e o Banco do Brasil S.A. O presente acordo tem por 
finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo município de 
sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, 
doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por 
intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para 
aquisição de bens e serviços comuns. O presente acordo terá vigência 
pelo prazo de 01 (um) ano, a partir da data de assinatura deste termo 
aditivo, não sendo possível sua prorrogação ao término de sua 
vigência. 

Coronel Vivida, 05 de julho de 2022. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:34D603B6 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo 02 ao Contrato n° 70/2022 - Dispensa de Licitação n° 24/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA rNGENIUM - EIRELI. CNPJ n° 10.312.795/0001-
27. Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA, embasado nos termos da Cláusula Terceira 
do Contrato, com fundamento no artigo 57, § 10, da Lei Federal n° 
8.666/93, oficio da Divisão de Estudos e Projetos e Deliberação 
Superior. Prorroga-se o prazo de vigência por mais 60 dias, de 
05.07.2022 a 02.09.2022. Permanecem inalteradas as demais 
clausulas. 

Coronel Vivida, 01 de julho de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:62CF39A0 

ESTADO DO PARANÁ 	- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 
PORTARIA N. 13/2022 

Autoriza o pagamento de despesas de viagem e da 
outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE 
D'OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

R E SOL V E: Salete230803 1985 

Art. 10  AUTORIZAR o pagamento das despesas de viagem dos 
vereadores relacionados na tabela abaixo: 

Nomes: Marinaldo Gonçalves da Luz , RG 8.809.998-2 e CPF 
035.699.099-05 

Rogerio Schiefelbein 7.068.384-2 e CPF 793.342.029-04 

Rafael Reis de Souza, RG 10.895.208-3 e CPF 074.527.159-69 

Destino: Curitiba-PR 

Motivo: O Sistema de Justiça, as Atribuições do 
Prejulgados do tribunal de contas 

Data: 06,07 e 08 de julho de 2022 

Meio de transporte: ônibus 

Quantidade de diárias para cada vereador: 03 diárias 

Total de Diárias: 09 diárias 

Valor unitário da diária: R$ 400,00 

Total pago de diárias para cada vereador: R$ 1.200,00 

Valor Total de diárias pagas: R$ 3.600,00 

Art. 2° Fica determinado ao departamento de contabilidade que 
proceda o pagamento das respectivas diárias, meio de locomoção e 
inscrição, se for o caso. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de julho o revogada 
as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Diamante D'Oeste - PR, 
04 de julho de 2022. 

ENIO DESSBESEL 
Presidente 

Publicado por: 
Salete Lucio da Costa 

Código Identificador:99A2725A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Diamante D'Oeste/PR; 
Inscrita no CNPJ/MF 09.219.919/0001-45, torna público que, fará 
realizar o Processo Licitatório sob n° 122/2022, na modalidade de 
Pregão na forma Eletrônica sob n° 56/2022, do tipo MENOR 
PREÇO UNITÁRIO, visando à aquisição de EPIs (equipamento de 
proteção Individual), conforme especificações, condições e 
quantitativo constantes neste Termo de Referência, para atender as 
necessidades das Diversas Secretarias do município de Diamante 
D'Oeste - PR. Devendo as propostas e documentações, serem 
anexadas no Portal de Compras do Governo Federal - 
www.compras.gov.br , até o dia 21 de julho de 2022 às 09:00 horas. 
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem 
o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições 
estabelecidas no inteiro teor do EDITAL, cujas cópias poderão ser 
obtidas no endereço acima mencionado. Maiores informações, pelo 
telefone (45) 3272-1141/3272-1235, pelo site 
www.diamantedoeste.pr.gov.br . 

Diamante D'Oeste, 07 de julho de 2022. 

GUILHERME PIVA TTO JÚNIOR 
Prefeito 

Publicado por: 
Melquisedeque Abraao Barretos Teixeira 

Código Identificador:501 5D73F 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
ADITIVO CONTRATUAL 

TERCEIROTERMOADITIVO 
CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO SOB N° 93/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2021 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 95 


